CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São

INDIcAcA0 n° 2130/2019 J 	ENCAMIyi.

AGO 2i

S(imula: 	Soil 	 nt
Executivo, junto a 	ecr
Desenvolvimento Urbano e 	ta ao,
Sr. Marcos Toledo, para qu interc da
junto a empresa Tecnoluz solicite a
troca de tluminacao PUblic, por Led em
todo o bairro Jardim Vitapolis neste
munhcipio.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Excelentissimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine
através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitaçao, a troca
de lluminaçao PUblica por Led em todo o bairro Jardim Vitapolis, neste
municiplo.

MUNICIPAL DE flAPEV

J USTI FICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

PROTOCOLO

o 9 AGO. 2019

4A
ira

Atendendo as reivindicacOes da comunidade, solicito aos
responsáveis a troca da iluminaçao pUblica no bairro em questão, a
benfeitoria se faz necessária, pois segundo os municipes que trafegam no
local, durante o perlodo noturno as ruas são muito escuras. A iluminacao
por LED Ira beneficiar todos os moradores e transeuntes, pois a mesma
tern a luminosidade semelhante a luz do dia, além de economia e
durabilidade, sendo assim também pensando na seguranca Ira inibir o
medo dos moradores de transitar pela via.

Peco para que esta nobre Secretaria e os envolvidos
verifiquem essa possflilidade, para que assim possamos inibir futuros
riscos, dando ma

is

 sjranca aos transeuntes que estão constantemente
de passagem no IoclJ

Sala das SessOs Bemvindo Moreira Nery, 08 de agosto de 2019.

4NDERSPCAfcJHA
(ruxão Cavanha - PL)

Vereador

Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ifapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcainaraitapevi.sp.gov.br